ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНИСЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                      №

О внесении изменений в постановление
[bookmark: _GoBack]Администрации города Ханты-Мансийска
от 23.07.2014 № 679 «Об утверждении
административного регламента  осуществления
муниципального жилищного контроля
на территории города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города         Ханты-Мансийск в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
         1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 23.07.2014 № 679 «Об утверждении административного регламента  осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
 2.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава города Ханты-Мансийска                                                        М.П. Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от _______№ ______

[bookmark: P37]Изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
 от 23.07.2014 № 679 «Об утверждении административного регламента  осуществления муниципального жилищного контроля
на территории города Ханты-Мансийска»

       В приложение к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 23.07.2014 № 679 «Об утверждении административного регламента  осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Ханты-Мансийска» внести следующие изменения:
      1. Раздел 4 приложения изложить в следующей редакции «Раздел 4. Порядок организации и проведения мероприятий, направленных на профилактику нарушений требований, установленных Федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, требований, установленных муниципальными правовыми актами (далее – обязательные требования)».
      2. Пункт 93 после слов «народов Российской Федерации,» дополнить словами «музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в  состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение и входящим в состав национального библиотечного фонда,».
      3. Пункт 94 дополнить предложением следующего содержания «Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований, не может содержать требования предоставления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем сведений и документов, за исключением сведений о принятых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем мерах по обеспечению соблюдения обязательных требований.».
      4. Подпункт 3 пункта 96 изложить в следующей редакции «наблюдение за соблюдением обязательных требований  посредством анализа информации о деятельности либо действиях юридического лица и индивидуального предпринимателя, которая предоставляется такими лицами (в том числе посредством использования федеральных государственных информационных систем) в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля в соответствии с федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации или может быть получена (в том числе в рамках межведомственного информационного взаимодействия) органом государственного контроля (надзора), органом муниципального контроля без возложения на юридических лиц и индивидуальных предпринимателей обязанностей, не предусмотренных федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;».